[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2019
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que seja fiscalizado as empresas de Telefonia que fazem trabalhos nos postes de nossa cidade e acabam descartando as sobras de fios pelas ruas.
Justificativa:
O descarte irregular deste material causa muita sujeira, e perigo para os funcionarios que fazem a limpeza da cidade com maquinas de cortar grama, pois com estes fios espalhados de forma irregular pode machucar a perna de algum dos funcionarios ou até mesmo de algum morador que va cortar a grama de sua calçada.
Canela, 02 de outubro de 2019.

Carlos Ricardo de Oliveira

Vereador do PDT
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]